
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  107/2007 - PR

107/2007

26/09/2007

Folha:  1/2

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

CASA BARRAQUINHA LTDA     (8029)

3 300,00  BOLSA BRANCA DE ALGODÃO ALVEJADO PARA PINTURA 420,001,40    

4 100,00  BARBANTE CRU - Nº 03 - 1.400 METROS 600,006,00    

5 100,00  BARBANTE CRU Nº 4 C/ 1.400 MTS 589,005,89    

7 50,00  BARBANTE COLORIDO Nº 04 C/ 1.200 MTS 382,507,65    

10 800,00  Linha para bordado ponto cruz – de cores diversas – com 8 metros a meada 640,000,80    

16 150,00  LINHA PARA BORDADO VAGONITE em cores diversas – novelo com 125
metros

174,001,16    

17 300,00  LÃ - NOVELO COM 40 GRAMAS - CORES VARIADAS 354,001,18    

30 100,00  TNT EM CORES DIVERSAS 83,000,83    

31 99,00  TOALHA DE ROSTO  PARA BORDAR EM ALGODÃO - 45X90 CM EM CORES
DIVERSAS

539,555,45    

32 60,00  TOALHA SOCIAL PARA BORDAR EM ALGODÃO 30X50 CM EM CORES
DIVERSAS

144,002,40    

33 500,00  TECIDO EM ALGODÃO BRANCO PARA PANO DE PRATO 600,001,20    

35 250,00  TINTA PARA TECIDO EM POTES GRANDES DE CORES DIVERSAS 850,003,40    

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

107/2007-PR

PREGÃO PRESENCIAL

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 107/2007

e )  Objeto da Licitação A AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE MATERIAIS DE ARTESANATO E ARMARINHOS, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESEMPENHADAS 
PELOS PROJETOS SOCIAIS  (GERAÇÃO DE RENDA, PETI, SENTINELA E MELHOR IDADE) DO FUNDO DE 
ASSISTENCIA SOCIAL, BEM COMO PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE 
AÇÃO SOCIAL DO MUNICIPIO, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2007.

d )  Data Homologação: 18/10/2007

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

O Prefeito,  Armindo Haro Netto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

Quantidade Preço Unitário Total do Item

JOAÇABA                  ,   18   de  Outubro   de   2007.

Prefeito

Armindo Haro Netto
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  107/2007 - PR

107/2007

26/09/2007

Folha:  2/2

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

CASA BARRAQUINHA LTDA     (8029)

36 50,00  TINTA GLITER EM CORES DIVERSAS 120,002,40    

5.496,05Total do Fornecedor:

GERUSA ARMARINHOS LTDA     (6704)

1 51,00  AGULHA PARA BORDADO Nº 24 - SEM PONTA 20,400,40    

2 10,00  AGULHA PARA COSTURA Nº 08 2,200,22    

6 50,00  BARBANTE COLORIDO Nº 06 C/800 MTS 385,007,70    

9 50,00  FITA MIMOSA FINA -  6,5 milímetros de largura – de cores diversas 85,001,70    

11 10,00  LINHA PARA COSTURA EM CORES DIVERSAS 19,001,90    

12 100,00  LINHA PARA CROCHÊ - 1.000 METROS NA COR BRANCA 470,004,70    

13 90,00  LINHA PARA CROCHE C/ 1.200 MTS EM CORES DIVERSAS 504,005,60    

14 80,00  LINHA PARA MACRAME EM CORES DIVERSAS NOVELO COM 100 GRAMAS 504,006,30    

15 1.000,00  LINHA PARA BORDADO RUSSO EM CORES DIVERSAS - EM MEADAS DE 60
GRAMAS

330,000,33    

18 5,00  Miçangas para bijuteria – em cores diversas 155,0031,00    

26 50,00  TECIDO ÉTAMINE BRANCO 480,009,60    

27 50,00  TECIDO ÉTAMINE COLORIDO 462,509,25    

28 100,00  TECIDO PARA BORDAR VAGONITE 785,007,85    

29 100,00  TECIDO OXFORD  PARA BORDADO RUSSO 570,005,70    

34 2.000,00  TINTA PARA TECIDO EM POTES PEQUENOS DE CORES DIVERSAS 1.260,000,63    

6.032,10Total do Fornecedor:

ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA - ME     (6239)

8 50,00  ESTOPA CORES DIVERSAS 207,504,15    

19 40,00  PINCEL PARA PINTURA Nº 0 COM PONTA CHATA - COM CABO LONGO - COM
CERDAS MACIAS

120,003,00    

20 40,00  PINCEL PARA PINTURA Nº 2 COM PONTA CHATA - COM CABO LONGO - COM
CERDAS MACIAS

32,000,80    

21 40,00  PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 4 CERDAS MACIAS 44,001,10    

22 40,00  PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 6 COM CERDAS MACIAS 47,201,18    

23 40,00  PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 8 COM CERDAS MACIAS 51,601,29    

24 51,00  PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 10 COM CERDAS MACIAS 73,951,45    

25 95,00  PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 12 COM CERDAS MACIAS 147,251,55    

723,50Total do Fornecedor:

12.251,65Total Geral:

JOAÇABA                  ,   18   de  Outubro   de   2007.

Prefeito

Armindo Haro Netto
----------------------------------------------------------------------


